



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-PE**

Processo Administrativo Nº 010/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Data de Publicação: 11/02/2022 08:29:25

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:32**

**Arquivo em aço**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: ARX	Modelo: X
Descrição: Arquivo em aço confeccionado em chapa nº0,45mm(26) e tampo em chapa 0,60mm (24), com 04 gavetas para pasta suspensas, com patins em nylon, porta etiqueta espampado, puxadores plásticos preto, fechadura com duas gavetas, fechadura com duas chaves. Capacidade caraga 15kg/gavetas e micro venezianas de ventilação na parte frontal do tampo, sapatas plásticas niveladoras. Dispões de sistema de fechamento, com acionamento por chave que trava simultaneamente todas as gavetas, munido de micro veneziana no tampo superior, para permiktir a circulação de ar, submetido a pré- tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostatica, em linha automatizada e continua, com tinta a pó, na cor cinza - Dimensões do arquivo: 1.335mm(alt) x 496mm (larg) x 550mm (prof)- Dimensões gavetas: 280mm (alt) x 390mm (larg) x 430mm(prof), peso tot5al 26,29kg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 869,00	Valor Total: 3.476,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	053 02.347.734/0001-77	870,78	869,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	008 40.876.269/0001-50	870,78	783,69	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	057 39.376.167/0001-97	920,00	870,77	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	079 12.565.600/0001-86	870,78	870,78	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	016 11.093.169/0001-50	870,78	870,78	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:32**

**Beliche Torneado 2 camas**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: MUNDO DAS BELICHES	Modelo: MUNDO DAS BELICHES
Descrição: Beliche Torneado 2 camas, medidas: Largura 0,80 Comprimento 1,90 Altura da Cabeceira 0,85 - 6,5 x 6,5 cm. Escada de acesso para segunda cama, Capacidade da 1º Cama 120 Kg, Capacidade da 2º Cama 110 Kg, grade de Segurança.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 656,00	Valor Total: 7.216,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	031 07.628.070/0001-38	790,37	656,00	Sim
2 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	022 39.376.167/0001-97	830,00	790,38	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	094 37.990.239/0001-66	790,37	789,00	Não
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	049 12.565.600/0001-86	790,37	790,37	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	098 11.093.169/0001-50	790,37	790,37	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:32  
Colcha de Cama solteiro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: Colcha de Cama solteiro 2,20m x 1,40m, composição: 52% Algodão / 48% Poliéster.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 106,00	Valor Total: 5.088,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	094 07.628.070/0001-38	322,85	106,00	Sim
2 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	071 39.376.167/0001-97	350,00	321,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	088 37.990.239/0001-66	322,85	250,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013 40.876.269/0001-50	322,85	290,55	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	052 12.565.600/0001-86	322,85	322,85	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	084 11.093.169/0001-50	322,85	322,85	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:32  
Colchão Iso 1.5.0 D45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: AUREO	Modelo: AUREO
Descrição: Colchão Iso 1.5.0 D45 (18x88x188) SOBRE O PRODUTO, Ideal para pessoas com até 120 quilos em Espuma Misto.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 447,44	Valor Total: 10.738,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	042 07.628.070/0001-38	447,44	447,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	028 40.876.269/0001-50	447,44	402,68	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	013 11.093.169/0001-50	447,44	447,00	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	003 12.565.600/0001-86	447,44	447,44	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	065 39.376.167/0001-97	500,00	500,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:32  
Desktop completo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: jab	Modelo: jab
Descrição: Desktop completo. MONITOR, TECLADO MOUSE E MOUSE PAD e Processador 10ª geração (Número de núcleos 4. Nº de threads 4. Frequência baseada em processador 3.00 GHz. Frequência turbo max 3.50 GHz. Cache 6 MB Intel® Smart Cache. Velocidade do barramento 8 GT/s. Nº de links de QPI 0. (3.9 GHz, Cache de 3MB; Memória RAM: no mínimo 4GB, DDR4, 2400 MHz; Armazenamento: Disco Rígido (HD) de 1 TB (7200 RPM); Drive Óptico: Gravador e leitor de DVD/CD (DVD-RW); Sistema operacional: Windows 10 Pro de 64 bits em português (Brasil); Monitor: 21.5 Polegadas widescreen; Teclado: Multimídia, preto (em português Brasil); Mouse: com fio, preto; Estabilizador: Cubic 300-Watt Bivolt/115V; Placa de Vídeo: Intel HD Graphics 630 com memória gráfica compartilhada; Wireless: Dual-Band; Manual de instalação/manuseio em português (Brasil);			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.400,00	Valor Total: 13.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	073 07.417.073/0001-22	4.024,33	3.400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	035 24.710.087/0001-59	4.024,33	2.362,50	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	090 40.876.269/0001-50	4.024,33	3.614,88	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	002 40.501.673/0001-40	4.024,30	3.614,89	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	072 11.093.169/0001-50	4.024,33	4.024,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	016 37.990.239/0001-66	4.024,33	4.024,33	Não
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	050 12.565.600/0001-86	4.024,33	4.024,33	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	078 39.376.167/0001-97	5.000,00	5.000,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:33

Fronha para traveseiro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: Fronha para traveseiro: Material: Algodão , Composição: Algodão, Largura: 50 cm e Comprimento: 70 cm.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES	068 07.628.070/0001-38	18,79	12,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	058 02.347.734/0001-77	18,79	15,18	Sim
3 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	071 39.376.167/0001-97	25,00	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	083 40.876.269/0001-50	18,79	16,90	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	062 37.990.239/0001-66	18,79	18,79	Não
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	035 12.565.600/0001-86	18,79	18,79	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	074 11.093.169/0001-50	18,79	18,79	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:33  
Gaveteiro com 4 gavetas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: Gaveteiro com 4 gavetas e chave confeccionado em MDF, altura 69cm, largura 36cm e profundidade 36cm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 440,00	Valor Total: 2.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	005 02.347.734/0001-77	613,78	440,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	057 24.710.087/0001-59	613,78	472,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	078 40.876.269/0001-50	613,78	549,97	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	042 40.501.673/0001-40	613,75	549,98	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	079 37.990.239/0001-66	613,78	550,00	Não
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	001 11.093.169/0001-50	613,78	613,78	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	093 12.565.600/0001-86	613,78	613,78	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	096 39.376.167/0001-97	650,00	650,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:33  
Porta copos Dispensador de copos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: GLOBO	Modelo: X
Descrição: Porta copos Dispensador de copos descartáveis tamanhos de até 200ml, Compatibilidade: Copos de 150ml até 200ml. Capacidade do Tubo: O tubo comporta até 100 copos.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,99	Valor Total: 119,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	069 02.347.734/0001-77	62,05	39,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	030 37.990.239/0001-66	62,05	40,00	Não
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062 40.876.269/0001-50	62,05	55,83	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	097 11.093.169/0001-50	62,05	62,05	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	077 12.565.600/0001-86	62,05	62,05	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	089 39.376.167/0001-97	70,00	70,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:33  
Mesa Retangular

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: RIVEL Modelo: X  
Descrição: Mesa Retangular 1.60cm. Tampo em MDF 15mm com acabamento em perfil de PVC tipo fita ponteiras niveladoras para pisos irregulares. 160 cm para cada lado do L, profundidade 60cm e altura 74cm.  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 570,00 Valor Total: 1.710,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024 02.347.734/0001-77	600,00	570,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	027 40.876.269/0001-50	600,00	510,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	089 37.990.239/0001-66	600,00	515,00	Não
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	019 24.710.087/0001-59	600,00	600,00	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	086 12.565.600/0001-86	600,00	600,00	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	020 11.093.169/0001-50	600,00	600,00	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:33  
Nobreak 1500va

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: mcm Modelo: mcm  
Descrição: Nobreak 1500va. CAPACIDADE DE ACORDO COM OS COMPUATDORES, Voltagem bivolt. Tem 5 tomadas. Adequado para eletrodomésticos. Tem 10.5 horas de autonomia estimada.  
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.099,00 Valor Total: 4.396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	029 07.417.073/0001-22	1.113,22	1.099,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	074 02.347.734/0001-77	1.113,22	1.113,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	078 40.876.269/0001-50	1.113,22	1.001,60	Sim
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS	005 05.807.475/0001-08	1.113,22	1.057,91	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	051 39.376.167/0001-97	1.500,00	1.112,90	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	076 11.093.169/0001-50	1.113,22	1.113,00	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	060 12.565.600/0001-86	1.113,22	1.113,22	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	098 37.990.239/0001-66	1.113,22	1.113,22	Não

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/02/2022 16:11:33  
Tv LED 40"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Item: 1      Unidade: UNIDAD      Marca: TCL      Modelo: 40 POLEGADAS  
Descrição: Tv LED 40" Resolução: Full HD (1920 X 1080) • Tempo de resposta: 9.5 ms • Ângulo de Visão: 178°(H) x 178°(V) • Brilho: 221 cd/m<sup>2</sup> • Contraste dinâmico: 5.000.000:1 • Frequência da Tela: 60Hz • Potência do Alto-Falante: 10Wrms x 2 • Formato da Tela: 16:9 • Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC • Furação Vesa: 200x200mm • WIFI integrado • Recepção em ATV, DTV e CATV Recursos/Funcionalidades • Menu nos idiomas Português e Inglês • Busca automática de canais • Conversor digital integrado • Equalizadores de som e imagem predefinidos • Ajustes de temperatura de cor • Nivelador automático de volume • Recursos: MUTE | MTS<sup>1</sup> | SLEEP | BROWSER | APP STORE | CLOSED CAPTION | DNR | GUIDE<sup>1</sup> | INFO<sup>1</sup> | BLOQUEIO DE CANAL | RELÓGIO | ZOOM | PVR<sup>1</sup> | HDMI ARC<sup>2</sup> | T-LINK<sup>2</sup> (HDMI-CEC). Processador Quad Core Consumo (KW/h) <0,5, Recursos de Áudio Dolby Audio, Tecnologia da Tela LED e polegadas 40".  
Quantidade: 6      Valor Unit.: 2.124,00      Valor Total: 12.744,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	073	20.365.863/0001-70	2.620,49	2.124,00	Sim
2 ULTRA LICITACOES LTDA	055	36.524.917/0001-32	2.620,00	2.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	059	40.876.269/0001-50	2.620,49	2.280,59	Sim
4 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	021	07.417.073/0001-22	2.620,49	2.560,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	097	11.093.169/0001-50	2.620,49	2.620,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	025	37.990.239/0001-66	2.620,49	2.125,00	Não
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	022	40.501.673/0001-40	2.620,45	2.280,58	Sim
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS	076	05.807.475/0001-08	2.620,49	2.427,14	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	004	12.565.600/0001-86	2.620,49	2.620,49	Sim
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	051	24.710.087/0001-59	2.620,49	2.620,49	Sim
MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	039	39.376.167/0001-97	3.500,00	3.500,00	Sim

AUTORIDADE: CARLOS ANDRE GOMES SEVERIANO